
V sobotu 12. října se konal další ročník liberecké výstavy potkanů Potkani pod Ještědem. Výstava byla 

umístěna v prostorách pivovarské hospody Konrád, kde byl sál připravený zároveň pro povýstavní 

společenskou akci – 1. potkaní ples. Prostory to byly skutečně velkorysé. 

 



 

Posuzování oficiálních kategorií se ujaly zkušené posuzovatelky Helena Hanusová Lužná a Míša 

Švrčková, mazlíky posoudila Barbara Sadrakula. Nejlepší samicí výstavy se stala Zaya´s Typyskz Mig! 

a nejlepším samcem Can I Play with Madness, jako nejlepším mazlíkem byla vyhodnocena Gamora 

du Royaume de Lune. Návštěvníkům výstavy se nejvíc líbilo zvíře jménem Hayley von Bahnhof, které 

získalo ocenění jako Potkan Sympatie. 



 

 

 



Po výstavě následovala večerní zábava v podobě prvního potkaního plesu. Úžasná příležitost se sejít 

v trochu jiné „roli“ než se známe, protože se zpravidla vídáme jen v praktickém oblečení během výstav, 

které jsou vždycky trochu náročné. Byl čas si v klidu popovídat, pivo i jiné nápoje tekly proudem a jídla 

bylo dost. Velkou zábavou byl fotokoutek, kde byly nachystané různé propriety, se kterými se účastníci 

mohli vyfotit jednotlivě i ve skupinkách. Dalším lákadlem byla čokoládová fontána, která se ocitala 

v pravidelném obležení. Velký smích vyvolalo „krysí bingo“, které probíhalo formou otázek, na které si 

museli soutěžící vyhledat odpovědi v bingo kartě. Otázky byly jak vážné tak nevážné a bavili se i partneři 

a příbuzní potkanářů. Nechyběla ani ratbola – potkaní tombola, ve které se sešlo spousta krásných věcí. 

Zejména musíme poděkovat firmě Zvěrokruh, která do tomboly poskytla spoustu potřeb a krmení pro 

zvířata. Hlavním tahákem byl Božský Kája alias Ďábelský Pepa. Proběhla také volba královny plesu, 

kterou se stala Lea Pletichová Wildnerová a krále plesu, kterým se stala Eliška Alice Slavíková. 



 



 

POTKAN SYMPATIE    

 1 Hayley von Bahnhof Steinerová Irena 

 2 Taavettia du Royaume de Lune Pletichová Wildnerová Lea 

    

FOTOSOUTĚŽ "TANČÍCÍ POTKANI" 

 1 Foto č. 9 Hanusová Lužná Helena 

 2 Foto č. 6 Šveňhová Daniela 

 3 Foto č. 1 Šveňhová Daniela 

    

NEJSTARŠÍ POTKAN VÝSTAVY 

  Garilla z Mouseville Smejkalová Jana 

    

SMOLAŘ VÝSTAVY    

  Tiberius  du Royaume de Lune Hanusová Lužná Helena 
 

 

Vystavovaní potkani si mohli vyzkoušet kvality přírodní 

podestýlky značky Milla More Premium, která je bezprašná a 

hypoalergenní. Vyrábí se z osikového dřeva, které má vysoké 

absorpční schopnosti a velmi dobře pohlcuje pachy. 

Podestýlku do výstavních ubikací dodala společnost 

Zvěrokruh, maloobchodní síť potřeb pro. 

 

https://www.zverokruh-shop.cz/


 

KATEGORIE MAZLÍKŮ    

    

Nejlepší samec mazlík    

 1 Charms du Royaume de Lune Ševčíková Magda 

 2 Raikiri du Royaume de Lune Ševčíková Magda 

 3 Ramsess II. of DumboFuzz Ševčíková Magda 

Nejlepší mladá samice mazlík 

 1 Ygritte du Royaume de Lune Belešová Barbora 

 2 Vezmu si tu Vpravo du Royaume de Lune Smejkalová Jana 

 3 Undatra Urbi du Royaume de Lune Česlová Sandra 

Nejlepší dospělá samice mazlík 

 1 Gamora du Royaume de Lune Šveňhová Daniela 

 2 Matylda Česlová Sandra 

 3 Daria Klímová Šárka 

Nejlepší senior mazlík    

 1 Legendary Pocahontas Gáliková Ivana 

 2 Angela Rebas Klímová Šárka 

 3 PŁOSZEK Nagorzycka Weronika 

    
  



Doplňkové kategorie    

 posuzovatelka Barbara Sadrakula  
Nejlepší dumbo uši  Drogon Luxury Rats Ševčíková Magda 

Nejlepší standardní uši  Hayley von Bahnhof Steinerová Irena 

Nejlepší standardní srst  Gamora du Royaume de Lune Šveňhová Daniela 

Nejlepší rex/dvojitý rex  Vezmu si tu Vpravo du Royaume de Lune Smejkalová Jana 

Nejlepší velvetýn/dlouhosrstý  Čurbes od Dvou Čarodějnic Ševčíková Magda 

Nejlepší fuzz/sphynx  Isabelle z Mouseville Maidlová Kateřina 

Čestná cena posuzovatele  Gracia Z planety Zubajda Vocelková Alena 

    

Nejlepší mazlík výstavy    

 1 Gamora du Royaume de Lune Šveňhová Daniela 

 2 Legendary Pocahontas Gáliková Ivana 
 

 

OFICIÁLNÍ KATEGORIE    

    

Nejlepší potkan s husky efektem 

 1 Junkrat du Royaume de Lune Ševčíková Magda 

 2 Qeritta z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

    

Nejlepší mladý potkan s obláčkovým efektem  

 1 Arya du Royaume de Lune Šveňhová Daniela 

 2 Aramianos z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 3 Whoopi Whoops Iletis Smejkalová Jana 



 

Nejlepší dospělý potkan s obláčkovým efektem  

 1 RLYEH of Zirrael Sadrakuła Barbara 

 2 Hannibal Luxury Rats Belešová Barbora 

 3 Wladyslaw of Zirrael Hanusová Lužná Helena 

    

Nejlepší potkan s bílou kresbou    

 1 TRYSTOS Iletis Švrčková Michaela 

 2 Amazing Gangster Rebas Fořterová Michala 

 3 AFANASIIA of Zirrael Sadrakuła Barbara 

    

Nejlepší potkan kuní    

 1 Xearatica z Mouseville Gáliková Ivana 

 2 Sissi Erzsébet z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 3 Ryszard z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

    

Nejlepší potkan stínovaný bez kresby 

 1 Zaya´s Typyskz Mig! Belešová Barbora 

 2 YANNU of Zirrael Sadrakuła Barbara 

 3 URIEL of Zirrael Sadrakuła Barbara 



 

Nejlepší potkan světlé barvy bez kresby 

 1 CAN I PLAY WITH MADNESS Sadrakuła Barbara 

 2 Odettia z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 3 Tarja Turunen of Dumbofuzz Hladíková Jana 

    

Nejlepší mladý potkan tmavé barvy bez kresby  

 1 Wichita Wolf Iletis Smejkalová Jana 

 2 Syn Dealera z Mouseville Fořterová Michala 

 3 Antea Tom's rats Kučerová Markéta 

    

Nejlepší dospělý potkan tmavé barvy bez kresby  

 1 Wau Adolf Fořter Nehitler z Mouseville Fořterová Michala 

 2 Chuligánka Z planety Zubajda Vocelková Alena 

 3 Lupita Lalawethika Iletis Smejkalová Jana 

    

Nejlepší potkan variety fuzz 

 1 Vizitka of Navel Smejkalová Jana 

 2 Kopni do mě Koudelka z Mouseville Smejkalová Jana 

    

Nejlepší potkan senior    

 1 Garilla z Mouseville Smejkalová Jana 

 2 Delicja Rotta Taivas Maniewska Iga 

 3 Deseo Rotta Taivas Maniewska Iga 
 



 

Doplňkové kategorie   

 posuzovatelka Helena Hanusová Lužná 

Nejlepší standardní uši ULYANA of Zirrael Adamska Joanna 

Nejlepší dumbo uši Wau Adolf Fořter Nehitler z Mouseville Fořterová Michala 

Nejlepší standardní srst Chuligánka Z planety Zubajda Vocelková Alena 

Nejlepší rex/dvojitý rex URIEL of Zirrael Sadrakuła Barbara 

Nejlepší velvetýn/dlouhosrstý Nevermind of Habibi Mouse Hladíková Jana 

Čestná cena posuzovatele HORUS Nagorzycka Weronika 

   

 posuzovatelka Míša Švrčková  
Nejlepší standardní uši Ornelynne z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

Nejlepší dumbo uši Xearatica z Mouseville Gáliková Ivana 

Nejlepší standardní srst Catherine von Percy Babáková Sylva 

Nejlepší rex/dvojitý rex Rolland z Mouseville Fořterová Michala 

Nejlepší velvetýn/dlouhosrstý Tarja Turunen of Dumbofuzz Hladíková Jana 

Čestná cena posuzovatele Odettia z Mouseville Hanusová Lužná Helena 
 



 

Nejlepší samice výstavy 

 1 Zaya´s Typyskz Mig! Belešová Barbora 

 2 Xearatica z Mouseville Gáliková Ivana 

Nejlepší samec výstavy 

 1 CAN I PLAY WITH MADNESS Sadrakuła Barbara 

 2 TRYSTOS Iletis Švrčková Michaela 

    

Nejlepší vystavovatel výstavy 

 1 Fořterová Michala  

 2 Smejkalová Jana  

    

Nejlepší chovatel výstavy 

 1 Helena Hanusová Lužná  

 2 Barbara Sadrakuła  

    

Nejlepší kolekce potkanů 

 1 
Ryszard, Sissi Erzsébet a Naberius 
z Mouseville Helena Hanusová Lužná 

 2 
Goddess of Clouds Rebas, Saladin 
a Aramianos z Mouseville Helena Hanusová Lužná 

    

Nejlepší potkan mladého vystavovatele 

  Delicja Rotta Taivas Maniewska Iga 
 

  



nominace Heleny Hanusové Lužné  
Wau Adolf Fořter Nehitler z Mouseville Fořterová Michala 

Wichita Wolf Iletis Smejkalová Jana 

Zaya´s Typyskz Mig! Belešová Barbora 

TRYSTOS Iletis Švrčková Michaela 

Vizitka of Navel Smejkalová Jana 

Syn Dealera z Mouseville Fořterová Michala 

  

nominace Michaely Švrčkové  
Arya du Royaume de Lune Šveňhová Daniela 

Xearatica z Mouseville Gáliková Ivana 

Sissi Erzsébet z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

Junkrat du Royaume de Lune Ševčíková Magda 

CAN I PLAY WITH MADNESS Sadrakuła Barbara 

Odettia z Mouseville Hanusová Lužná Helena 
 

 

 


